ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАУГАМЕНТ ОБЩЕСГВЕIШОЙ БЕЗОПАСНОСГИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСГИ

ПРИКАЗ

№ J3

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о 1,омиссии по соблюдению требованиii

1, служебному поведе1111ю государстве1111ых rраждансасих с 1ужащих

Сверд ювской об аасти, замещающих должности в Департаменте

общественной безопасности Свердловс1,ой области, и урегулированию

1,011фл и1,та интересов, утвержденное приювом Департамента общественной

безопасности Свердловсасой обласп1 от 20.09.2011 № 90 «Об образо вании
комиссии 110 соблюде1шю требова ний 1, служебному поведению

государственных rраждансюах служащ11 х Свсрдловс1,ой области,

замещающих но 1ж1юсп1 в Дс11артамс1пс общее 1·ве111юй безопасности

Сверн ювс1,ой об 1асп1, 11 у рс1 ·у 1ирова1111ю 1,011фл 11кта интересов»

В соответствии с Федера11ы 1 ыми законами от 27 июля 2004 года

№ 79-ФЗ «О государствен11ой rражда 11ской службе Российской Федерации»,

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом

Президента Российской Федерации от 22 декабря 20 15 года No 650 «О порядке
сообщения лицами , замещающими отдельные государспзс1111ые должности

Российской Федерации, Jtолж1юсти федеральной 1 ·осударствен 11ой службы, и

ины\1и лицами о возниюювс11и 1 1 1 1ич1юй заи1 п ересова 11 11ости 11ри исполнении

л.олжностных обязанностей , которая 1 1риволит ил 1 ·1 может 1 1ривести к конфликту

интересов, и о 13несе11ии и1мс11с 1 1ий 13 некоторые ак 1ъ1 l l рсзиде 11та Российской

Федераци и »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести слелующис и ·3мсне 11 ия в По11оже 11 11с о ко:У1 иссии по соблюл.е 11ию

требований к служебному повсде111110 госуларс пзе11ных гражданских служащих

Свердловской области, замещающих должности в Департаменте обществсн11ой

безо 11асности Сверюювской области, и уре1·улированию конфликта интересов,

утвержденное приказом от 20.09.20 11 № 90 «Об образовании комиссии по

соблюдению требовани й к служебному 110ведс 1 1ию государствс 11 ных гражданских

служащих Свердловской обпасти, замещающих до1 1ж 1 юсти 13 Де11артаме11тс

обш.ествен1юй безопасности Сверюювской области , и уре 1 ·у11ированию конфликта

и нтересов»:

1) подпу н кт 2 пун кта I 2 до 1 ю1111ить абзацем следующего содержания:

«увел.ом11е11ие 1 ·осу;щрствс 11 1101 ·0 1 ·раж;щ 11ского служащего о возникновении

л и ч ной за и1псрссова 111 юсти при ис 1 юл11е11 н и 1t01 1ж1юст11 ых обяза 1111 остей, кторая

при13ол.ит или может 11р 1 шести к ко 11 ф11икту и11тсресов;»:

2) из пункта l 3 абзац 3 исключить;
3) из пункта 14 абзац 2 исключить;
4) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
« 14.1. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта 2 пу11кта 12

настоящего Положения, рассматривается отделом правовой работы,

государственной гражданской службы Департамента общественной безопасности

Свердловской области, которое осуществляет подготовку мотивирова111rо1·0

заключения по рассмотрения увеномления.

При под 1·отовке мотивированного 1аю1ючения по результатам рассмотрения

обращения, указанного в абзаце 2 полпункта 2 пункта 12 настоящего Положения ,

или уведомлений , указан11ых 13 a6'3a1tc 11ятом 1юл11у11кта 2 и nолпу11кте 5 пункта 12
настоящего Положения, 11ача1 1 ы1ик отлеJiа 11равовой работы, госуларстrзе11ной

гражданской службы и кадров )..1,е11артаме11та общественной безопасности

Свердловской области имеют 11раrзо проводить собеселование с rосударстве1111ым

гражданским служащим, представившим обращение или уведомле11ие, 1юлучать

от него письменные пояснения, а лиректор или заместитель ю1ректора

Департамента общественной безо11асности Свердловской области может

направлять rз установленном порядке за~1росы в государственные органы, органы

1\1 естного самоу11равления и заинтересованные организации.

Обращение или уведомление, а также 'Шключение и другие материалы в

течение семи рабочих дней со дня постуrшения обращения или уведоi\1лс11 11 я

предстаrзляются председателю комиссии. 1:3 случае направления запросов

обращение или уrзедоl\1лен11е , а также ·зию1ючс 1 1ие и другие материа11ы

представляются председателю ком11сси11 n тсчс1111е 45 д11ей со дня посту11ления

обращения ИJ IИ уведомлсн ш1. Уювш111ы11 срок ;,.южст быть продлен, 1ю 11 е бо1 1сс

чем на 30 ; 1ней.»;
5) подпункт а пункта 20 изложить 13 следующей редакции:

«а) в 10-дневный срок 11 азначает лату заседания комиссии. При Jтом дата

заседапия комиссии нс может быть назначена 1юзд1 1ее 20 дней со дня поступления
указанной информации, за искточе11ием с11учаев, 1 1редусмотренных пу 11ктами 21
и 22 11астоящего Положения;»;

6) в абзаце втором 11у11кта 2 1 слова «указанного заявления» заме 11ить

словами «заявлений , указанных в а6'3а1 1ах 3 и 5 1 10л11ункта 2 пункта 12 настоящс1 ·0

I IOJIOЖCII ия»;

7) пункт 27 изложить в слслующей редакц11и :

«'27. Заседание комисси11 11рово;1ится, как правило , в присутствии

государственного 1 ·рюк;щ11ского с1 1 ужш11е r ·о, в от1ю111е11ии которого

рассматривается вопрос о соблюдс11и11 требова11ий к служебному поведению и

(илн) требований об урс1) J1ирова11ии ко11ф11икта интересов, или rражда11и11 а,

заме1LLавшего должность 1 ·осуJщрствснно11 с11ужбы в Де11артаменте 061LLествен1юй

безопасности Свердловской области. О намерении лично присутствовал~ на

заседании комиссии государственный гражданский служащий или гражданин

указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представленных в

соответствии с подпунктом 2 11 ункта 12 настоящего Положения . »;

3

8) до1юлнить пунктом 27.1 следующеt'О содержания:

«27. 1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие

государстnен11оrо гражданского служащего или граждан в случае:

1) если в обращении , заявлении или уведомлени и, предусмотре1111ых

подпунктом 2 11ункта 12 настш1щеrо Положения, не содержится указание о

намерении государственного гражданского служащего или гражданина лично

присутстnовать на заседании комиссии;

2) ecJiи rосул.арствен11ый 1 ·раж;щнский служащий или гражданин,

намеревающиеся Jtично 1 1рисутствова·1ъ 11 а 1асе;щ11и и комиссии и наллежащим

образом извещенные о времс11и и месте его проведения , 11е явились на заседание

комиссии . »;

9) J LOIIOJII-IИT I, 1 1унктом 34.1 сле;Lующе , ·о СО1Lержаню1:

«34.1. По итогам рассмотрения вопроса, указа1111оrо в абзаuе пятом

подпу11кта 2 11у11кта 12 ш1стоящсго l Jоложс11ия, комиссия 1 1 риш1 1\1ает OJLIIO 11 з

следующих решений:

l) 11ризнать, что при исполнении государственным гражданским служащим
должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

2) признать, что при исполнении госуларстве11ным гражданским служащим
должностных обязанностей лич11аs1 за 11нтересован 11 ость привалит ил и может

привести к конфликту интересов. В ::пом случае комиссия рекомендует

государственному гражданскому служащему и (или) директору Департамента

обществе11110й безопасности Сrзерюювской области принять меры по

урегулированию конфликта интересов иJ 111 110 нело 11 ущению et'O возникновен,rя;
3) признать, что rосударствс1111ый rражда11ск11 11 служащий 11е соблюдал

требования об уреt')'J tирова1 1и и конф1111кта 11нтсрссов. В ·пом случае комиссия

реко:v1е1-щует ;1иректору Jl.ет 1 артаме11та общественной безо11ас110сти Свердловской

области приме11ить к государствс11110м у гражда 11скому служащему конкрет11ую

меру ответствен110сти.»;

1 О) в 11ункте 47 слова «тсче11ис трех рабочих дней» за1'1с11ить словами

«в 7-дневный срок» .

2. Контрол ь за исполнением 11астоs1щего приказа возложить на заместитеш,

директора Департамента общеспзсн110й безопасности Свердловской области

А.В. Клеш11и11а.

3. 1 !астоящий 1 1риказ опуб ; 1и кова·1ъ 11 а «Офи1Lиаm,110м и нтсрнет-портш1 с

1 1 равовой 1111форма1~ии Сверд;ювской обJiасти» и разместить на официальном

сайте Департамента обществе111юй бе1опас110сти Сrзсрдловской области в

и11формацио11110-тслскомму11иканио11110й сети «И 1rтер 1 rет>> .

Директор Де11артаме1па А.1-1. Кудря1щсв

		2016-02-26T11:14:08+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"